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صعود قیمت نفت در بازار جهانی
قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار جهانی پس از اینکه آمریکا تهدید 

کرد به حملات نظامی به یمن ادامه می‌دهد، افزایش یافت.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۴۱ سنت معادل ۰.۶ درصد 
افزایش، به ۷۰ دلار و ۹۹ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۴۰ سنت معادل ۰.۶ درصد افزایش، به ۶۷ دلار 
و ۵۸ سنت در هر بشکه رسید.حملات هوایی آمریکا به یمن که طبق آمار 
وزارت بهداشت یمن، حداقل ۵۳ کشته بر جای گذاشت، بزرگترین عملیات 
نظامی آمریکا در خاورمیانه از زمان به قدرت رسیدن ترامپ در ژانویه است.

قیمت نفت هفته گذشته اندکی افزایش یافت و روند کاهشی سه هفته‌ای را 
که تحت تاثیر نگرانی نسبت به کندی رشد اقتصاد جهانی یافته بود را متوقف 
کرد.هر دو شاخص پس از رشد بیش از یک درصدی در ابتدای معاملات 
روز دوشنبه بازار آسیا، تحت تاثیر گزارش اقتصادی جدید چین، بخشی از 
رشدشان را از دست دادند. تولید صنعتی چین در ماه‌های ژانویه و فوریه، 
آهسته شد و همزمان، رشد خرده فروشی اندکی شتاب یافت.شورای دولتی 
چین یک برنامه اقدام ویژه را در روز یکشنبه رونمایی کرد که تقویت مصرف 
داخلی و احیای اقتصادی را در بحبوحه تعرفه‌های تجاری آمریکا علیه چین، 
هدف گرفته است. این اقدامات واشنگتن، نظم تجاری جهانی را تهدید می‌کند.

تحلیلگران گلدمن ساکس، پیش‌بینی خود از قیمت نفت را با اشاره به احتمال 
کندتر شدن رشد اقتصادی آمریکا به دلیل تعرفه‌های اعمال شده علیه کانادا، 
چین و مکزیک،  بازبینی کردند و پنج دلار در هر بشکه کاهش دادند و اکنون 
میانگین قیمت نفت برنت در سال ۲۰۲۵ را ۷۱ دلار در هر بشکه و شاخص 
نفت آمریکا را ۶۷ دلار پیش‌بینی می‌کنند و میانگین قیمت سال ۲۰۲۶ 
را ۶۸ دلار برای برنت و ۶۴ دلار برای وست تگزاس اینترمدیت پیش‌بینی 
می‌کنند.تحلیلگران این بانک آمریکایی اعلام کردند پیش‌بینی می‌شود تقاضا 
برای نفت، با روند آهسته‌تری از انتظار قبلی، رشد کند و همزمان، عرضه 
اوپک پلاس از پیش‌بینی‌ها فراتر خواهد رفت.اعتماد مصرف‌کننده آمریکایی 
در مارس، به پایین‌ترین حد در دو سال و نیم گذشته نزول کرد و انتظارات 
تورمی در بحبوحه نگرانی‌ها نسبت به پیامدهای تعرفه‌های گسترده ترامپ 
بر واردات، بالا رفت.بر اساس گزارش رویترز، پیش‌بینی می‌شود در نشست 
آتی بانک مرکزی آمریکا، مقامات فدرال رزرو، نرخ بهره شبانه مبنا را بدون 
تغییر در محدوده ۴.۲۵ درصد تا ۴.۵۰ درصد، حفظ کنند و به ارزیابی پیامد 
اقتصادی سیاست‌های دولت فعلی ادامه دهند. این نرخ، ۱۰۰ واحد از سپتامبر 

کاهش یافته است.

بازار انرژی 

رونمایی از برنامه اقتصادی چین 
شورای دولتی چین در گزارشی اعلام کرد که این کشور طرح جامعی برای 
تحریک مصرف داخلی به‌عنوان بخشی از تلاش‌ها برای هدایت رشد اقتصادی 

اجرا می‌کند.
در این گزارش آمده است که هدف از این طرح، تقویت تقاضای مصرف‌کننده 
با افزایش درآمد، کاهش بار مالی و بهبود محیط مصرف است.این ابتکار 
شامل هر دو بخش سنتی مانند مسکن و خودرو است و همچنین بخش‌های 
نوظهور مانند محصولات مجهز به هوش مصنوعی، خودروهای خودران و چاپ 
سه بعدی را هدف قرار می‌دهد. البته شامل اقداماتی برای حمایت از رشد 
دستمزد، گسترش گزینه‌های سرمایه‌گذاری و تقویت سیاست‌های مراقبت از 

سالمندان و کودکان است.
در گزارش شورای دولتی چین آمده است: تلاش‌ها برای ارزش آفرینی مسکن 
روستایی از طریق مدل‌های اجاره و سهام انجام خواهد شد، در حالیکه 
موسسات مالی تشویق می‌شوند وام‌های مصرف شخصی را تحت شرایط 
کنترل‌ شده ریسک، گسترش دهند.شورای دولتی اعلام کرد چین کانال‌های 
درآمدی دارایی را از طریق اقداماتی برای تثبیت بازار سهام و توسعه بیشتر 

محصولات اوراق قرضه مناسب برای سرمایه‌گذاران، گسترش خواهد داد.
چین از زمان همه‌گیری کووید-۱۹ با کاهش هزینه‌های مصرف‌کننده، 
دست‌وپنجه نرم می‌کند و با وجود تلاش‌های زیاد، رشد ضعیف دستمزدها، 
بیکاری بالای جوانان و عدم اعتماد به بازار کار، مصرف داخلی را سرکوب 
کرده است.فشارهای تورمی بیشتر بر اعتماد مصرف‌کننده و کسب‌وکار تاثیر 
گذاشته و پکن را به اجرای اقدامات محرک ازجمله کاهش نرخ بهره و حمایت 
مالی وادار کرده است. به گزارش ایسنا، با این حال، این تلاش‌ها با تنش‌های 
ژئوپلیتیکی، از جمله تغییر سیاست‌های تجاری آمریکا تحت ریاست‌جمهوری 

دونالد ترامپ، مواجه شده است.
پایگاه خبری اینوست گزارش کرد، طرح چین همچنین با تسهیل سیاست‌های 
ویزا، گردشگری چین را ترویج می‌کند و به دنبال تبدیل مناطق پر یخ و 
برف به قطب‌های بین‌المللی گردشگری زمستانی است. این شورا خواستار 
تلاش‌های جمعی از همه بخش‌ها، برای اجرای کامل برنامه اقدام و اطمینان 

از اثربخشی آن شد.

ملل 

گارد طلای جهانی افزایشی ماند
قیمت اونس طلا که هفته گذشته از مرز ۳۰۰۰ دلار 
عبور کرد، در معاملات روز دوشنبه بازار جهانی، تحت 
تاثیر تنش‌های ژئوپلیتیکی، نگرانی در مورد تعرفه‌های 
واشنگتن و افزایش امید به کاهش نرخ بهره توسط فدرال 

رزرو آمریکا، تقویت شد.
به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری، 
پس از ثبت رکورد ۳۰۰۴ دلار و ۸۶ سنت در روز جمعه، 
با ۰.۲ درصد افزایش در معاملات روز جاری، به ۲۹۸۹ 
دلار و ۷۹ سنت رسید. بهای هر اونس طا در بازار 
معامات آتی آمریکا، با ۰.۱ درصد کاهش، به ۲۹۹۷ 
دلار و ۳۰ سنت رسید. »اسکات بسنت«، وزیر خزانه‌داری 
آمریکا روز یکشنبه گفت: هیچ تضمینی وجود ندارد که 
رکودی در آمریکا رخ ندهد. همچنین، وزیر دفاع آمریکا 
روز یکشنبه گفت: تا زمانی که یمن به حملات خود به 
کشتی‌ها ادامه دهد، آمریکا نیز به حمله به حوثی‌ها ادامه 
خواهد داد.وزارت بهداشت غزه اعلام کرد که در حملات 
نظامی‌۲۴ ساعت گذشته رژیم صهیونیستی به نوار غزه، 

حداقل ۱۵ فلسطینی شهید شده‌اند.
احساسات مصرف‌کننده آمریکا در مارس، به پایین‌ترین 
حد نزدیک به دو و نیم سال اخیر سقوط کرد و انتظارات 
تورمی‌در بحبوحه نگرانی‌ها از تعرفه‌های گسترده دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، افزایش یافت.طلا به عنوان 
پوششی در برابر ریسک‌های سیاسی و تورم تلقی می‌شود 
و از ابتدای سال ۲۰۲۵ تاکنون، حدود ۱۴ درصد افزایش 
یافته است. در حال حاضر، بازارها منتظر نتیجه نشست 
سیاست پولی فدرال رزرو در روز چهارشنبه هستند. طلا 
که دارایی بدون بازده است، در محیطی با نرخ بهره پایین 

رشد می‌کند.
طبق گزارش رویترز، در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای 
هر اونس نقره با ۰.۱ درصد افزایش، به ۳۳ دلار و ۸۲ 
سنت رسید، هر اونس پلاتین، ۰.۲ درصد کاهش یافت 
و به ۹۹۱ دلار  و ۲۵ سنت رسید و هر اونس پالادیوم 

با ۰.۱ درصد افزایش، به ۹۶۵ دلار و ۹۱ سنت رسید.

شناسایی فرار مالیاتی ۴۸ میلیارد 
تومانی یک رستوران در غرب تهران

رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی 
سازمان امور مالیاتی کشور از شناسایی فرار مالیاتی از 
محل فعالیت رستورانی در غرب تهران خبر داد و گفت: 
در مجموع مبلغ ۴۸۰ میلیارد ریال مالیات در منابع 
مالیاتی عملکرد و ارزش افزوده از مودی مطالبه شده و 

در مرحله وصول قرار گرفته است.
به گزارش ایسنا، شاهین مستوفی در خصوص مصادیق 
فرار مالیاتی در اداره کل امور مالیاتی غرب تهران 
اظهار کرد: در راستای رسیدگی به اسناد و مدارک 
به‌دست‌آمده از اجرای بازرسی مالیاتی موضوع ماده 
)۱۸۱( قانون مالیاتهای مستقیم از محل فعالیت 
رستورانی در غرب تهران که در فضای مجازی مطالبه 
حقوق دولت از این رستوران به واسطه استفاده از 
دستگاه کارتخوان غیرمرتبط با فعالیت شغلی )قصابی( 
مورد درخواست شهروندان قرار گرفته بود و عملیات 
بازرسی در کمتر از ۷۲ ساعت برنامهریزی و پس از 
شناسایی تمامی ‌محل‌های مرتبط با فعالیت مودی اجرا 
شد، کتمان بالغ بر۲.۱۸۰ میلیارد ریال از فروش مؤدی 
 در بازه زمانی سال‌های ۱۴۰۰ لغایت ۱۴۰۲ احراز

 شد.
مستوفی در خصوص میزان مالیات متعلقه این مودی 
افزود: پس از تنظیم گزارشهای مالیاتی، در مجموع 
سنوات مذکور، مبلغ ۴۸۰ میلیارد ریال اصل مالیات 
در منابع مالیات بر ارزش افزوده و مالیات‌بردرآمد، از 
محل فروش کتمان شده مودی، طی اوراق تشخیص 
و مطالبه صادره، مورد مطالبه قرار گرفته است و این 
در حالی است که مودی بابت سنوات اشاره شده صرفاً 
مبلغ ۷۷۰ میلیارد ریال درآمد در اظهارنامه تسلیمی‌به 

سازمان امور مالیاتی، ابراز کرده بود. 
رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی 
سازمان امور مالیاتی کشور خاطرنشان کرد: اقدامات 
لازم در راستای وصول مالیات متعلقه با رعایت موازین 
قانونی، از طریق اداره کل امور مالیاتی غرب تهران در 

حال انجام و پیگیری است.

۱۰ هزار خودروی وارداتی 
عرضه شد

مدیر طرح خودروهای وارداتی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت با اشاره به عرضه 10 هزار خودروی وارداتی در 
اسفندماه امسال، گفت: نتیجه قرعه کشی خودروهای 
وارداتی اعلام شده است اما عده ای در صف رزرو 
هستند که نتیجه نهایی آن تا ۲ هفته نخست فروردین 

ماه سال ۱۴۰۴ اعلام می‌شود.
به گزارش ایرنا، مهدی ضیغمی‌روز دوشنبه در گفت 
و گویی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: بعضی از 
شرکت‌ها درخواست افزایش عرضه داده اند و به دنبال 
دریافت مجوزها هستند، اگر این شرکت‌ها نتوانند مجوز 
دریافت کنند به کسانی که در صف رزرو هستند پیامک 

»عدم تخصیص« ارسال می‌شود.
وی افزود: اسامی‌کسانی که در قرعه کشی برنده شدند، 
اعلام شده است و کسانی که برنده نشدند پیام »عدم 
تخصیص« دریافت کرده اند. عده ای هم پیام »در حال 
بررسی« دریافت کردند که این افراد در صف رزرو 
هستند.مدیر طرح خودروهای وارداتی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت ادامه‌داد: همچنین کسانی که نتوانند 
در مدت اعلام شده مدارک لازم را تحویل دهند، افراد 

رزرو جایگزین آنها می‌شود.
وی با اشاره به وضعیت تخصیص ارز خودروهای وارداتی 
به جانبازان، گفت: ۶۰۰ نفر برای تخصیص ارز به بانک 
معرفی شدند و روند تخصیص به جانبازان ادامه دارد.
این مسئول وزارت صمت در خصوص آزادسازی قیمت 
خودروهای وارداتی توسط تصمیم شورای رقابت، گفت: 
تلاش می‌کنیم با ابزارهای نظارت سازمان حمایت و 
 بانک مرکزی، قیمت خودروهای وارداتی را کنترل

 کنیم.
به گزارش ایرنا، آخرین مرحله عرضه خودروهای 
وارداتی از ۱۸ تا ۲۱ اسفندماه انجام شد.بر اساس 
آمارهای گمرک، از اول شهریور تا ۱۵ دی ۱۴۰۳ تعداد 
۲۳ هزار و ۲۶۵ دستگاه خودرو سواری وارد کشور شده 
که در هم سنجی با سال گذشته )۱۴۰۲(، ۷.۲ برابر 
رشد داشته است.واردات خودرو سواری در بازه زمانی 
مشابه سال قبل )اول شهریور تا ۱۵ دی ۱۴۰۲( برابر 
سه هزار و ۲۲۳ دستگاه خودرو به ارزش ۶۳ میلیون 

دلار بوده است.

بازار جهانی

ویژه 

خودرو 

اقتصاد کشور در ۹ ماهه ۱۴۰۳ به قیمت 
بازار معادل ۳.۷ درصد و بر حسب 
عوامل تولید »با احتساب نفت«  ۳.۱ 
و »بدون احتساب نفت« ۲.۹ درصد 
)به قیمت‌های ثابت سال ۱۴۰۰( رشد 
ثابت  سرمایه  »تشکیل  همچنین  کرد. 
ناخالص« در سه ماهه سوم سال ۱۴۰۳ 
رشد ۴.۴ درصدی نسبت به دوره مشابه 
سال قبل و رشد ۳.۴ درصدی در نهُ 

‌ماهه سال ۱۴۰۳ داشته است.
به گزارش بانک مرکزی؛ تولید ناخالص 
داخلی کشور در ۹ ‌ماهه سال  ۱۴۰۳ بر 
حسب اقلام هزینه نهایی معادل ۳.۷ درصد 
و بر حسب عوامل تولید »با احتساب نفت« 
و »بدون احتساب نفت« )به قیمت‌های ثابت 
سال ۱۴۰۰( نسبت به دوره مشابه سال قبل 
به ترتیب با افزایش ۳.۱ و ۲.۹ درصدی 

همراه بوده است. 
تحقق رشد اقتصادی مثبت در فصول اول تا 
سوم سال ‌جاری و در امتداد رشد اقتصادی 
مثبت کلیه فصول سال ۱۴۰۲ و روند 
صعودی رشد اقتصادی گروه‌های غیر نفتی 
در فصول متوالی سال ۱۴۰۳ حکایت از 
تداوم رشد قابل قبول فعالیت‌های اقتصادی 

در کشور دارد. همچنین »تشکیل سرمایه 
ثابت ناخالص« در سه ماهه سوم سال ۱۴۰۳ 
رشد ۴.۴ درصدی نسبت به دوره مشابه سال 
قبل و رشد ۳.۴ درصدی در ۹ ماهه سال 
۱۴۰۳ داشته است.بر اساس محاسبات 
مقدماتی اداره حساب‌های اقتصادی بانک 
مرکزی، تولید ناخالص داخلی به قیمت پایه 
)به قیمت‌های ثابت سال ۱۴۰۰( در سه 
ماهه سوم سال ۱۴۰۳ به رقم ۱۹۶۹۷.۲ 
هزار میلیارد ریال رسید که نسبت به سه 
ماهه سوم سال ۱۴۰۲، رشد ۳.۶ درصدی را 
نشان می‌دهد. همچنین رشد اقتصادی بدون 
نفت طی دوره مذکور معادل ۳.۹ درصد 
بوده است.بررسی وضعیت سرمایه‌گذاری در 
بخش‌های مختلف اقتصادی )به قیمت‌های 
ثابت سال ۱۴۰۰( مبین آن است که در 
سه ماهه سوم سال ۱۴۰۳ »تشکیل سرمایه 
ثابت ناخالص« از رشد ۴.۴ درصدی نسبت 
به دوره مشابه سال قبل برخوردار گردیده 
است؛ به نحویکه در دوره مزبور، رشد تشکیل 
سرمایه ثابت ناخالص در دو زیربخش اصلی 
»ماشین‌آلات« و »ساختمان« به ترتیب 

معادل ۶.۳ و ۱.۶ درصد بوده است.
در مجموع عملکرد تولید ناخالص داخلی 

کشور به قیمت پایه در نهُ ‌ماهه سال ۱۴۰۳ 
»با احتساب نفت« و »بدون احتساب نفت« 
)به قیمت‌های ثابت سال ۱۴۰۰( به ترتیب 
به ۶۰۰۳۶.۷ و ۵۵۲۶۲.۲ هزار میلیارد ریال 
رسید که نسبت به دوره مشابه سال قبل 
به ترتیب با افزایش ۳.۱ و ۲.۹ درصدی 
همراه بوده است. تحقق رشد اقتصادی 
مثبت در فصول اول تا سوم سال‌ جاری و 
در امتداد رشد اقتصادی مثبت کلیه فصول 
سال ۱۴۰۲ حکایت از تداوم رشد قابل قبول 

فعالیت‌های اقتصادی در کشور دارد.
تحقق رشد مثبت ارزش افزوده 

در تمامی‌گروه‌های اصلی 
بررسی عملکرد رشد اقتصادی بر حسب 
گروه فعالیت‌های اقتصادی )به قیمت‌های 
ثابت سال ۱۴۰۰( نشان می‌دهد، رشد 
تولید ناخالص داخلی در سه ماهه سوم 
سال ۱۴۰۳ حاصل تحقق رشد مثبت ارزش 
افزوده در تمامی‌گروه‌های اصلی بوده است. 

لازم به توضیح است در دوره مزبور، 
رشد محقق شده گروه‌های »کشاورزی، 
جنگلداری و ماهیگیری«، »نفت و گاز«، 
»صنایع و معادن« و »خدمات« نسبت 
به دوره مشابه سال قبل به ترتیب معادل 

۴.۱، ۰.۱، ۳.۴ و ۴.۳ درصد می‌باشد.  در 
۳ ماهه سوم سال ۱۴۰۳، بخش غیرنفتی 
پیشران رشد اقتصادی این مقطع زمانی بوده 
است.بررسی تولید ناخالص داخلی برحسب 
اقلام هزینه نهایی )به قیمت‌های ثابت سال 
۱۴۰۰( در سه ماهه سوم سال ۱۴۰۳ نشان 
می‌دهد، »هزینه‌های مصرف نهایی بخش 
خصوصی«، »هزینه‌های مصرف نهایی بخش 
دولتی« و »تشکیل سرمایه ثابت ناخالص« 
به ترتیب از نرخ‌های رشد ۲.۶، ۹.۷ و ۴.۴ 
درصدی نسبت به دوره مشابه سال قبل 
برخوردار بوده‌اند. در این دوره رشد تشکیل 
سرمایه ثابت ناخالص به تفکیک »ماشین 
آلات« و »ساختمان« به ترتیب معادل ۶.۳ و 

۱.۶ درصد بوده است.
بررسی عملکرد رشد اقتصادی بر حسب 
گروه فعالیت‌های اقتصادی در ۹ ماهه 
سال ۱۴۰۳ نشان می‌دهد، رشد ارزش 
افزوده گروه‌های »کشاورزی، جنگلداری 
و ماهیگیری«، »نفت و گاز«، »صنایع و 
معادن« و »خدمات« نسبت به دوره مشابه 
سال قبل به ترتیب معادل ۳.۷، ۶.۰، ۲.۴ و 
۳.۰ درصد بود که به ترتیب از سهمی‌معادل 
۰.۵، ۰.۵، ۰.۸، و ۱.۳ واحد درصد در رشد 
اقتصادی نهُ ‌ماهه سال ۱۴۰۳ برخوردار 

بوده‌اند.
در دوره مزبور ارزش افزوده بخش »صنعت« 
)به قیمت‌های ثابت سال ۱۴۰۰( از افزایش 
۲.۱ درصدی نسبت به نهُ ‌ماهه سال ۱۴۰۲ 
برخوردار بود؛ به طور مشخص در این 
بخش رشد شاخص تولید کارگاه‌های بزرگ 
صنعتی ۱۰۰ نفر کارکن و بیشتربا اختصاص 
سهم حدود ۷۰ درصد از ارزش افزوده بخش 
صنعت‌- نسبت به نهُ ‌ماهه سال ۱۴۰۲ 

معادل ۱.۸ درصد بود.
 بررسی عملکرد رشد شاخص مزبور به 
تفکیک رشته فعالیت‌های صنعتی )بر حسب 
کدهای ISIC دو رقمی‌نشان می‌دهد 
که در نهُ ماهه سال ۱۴۰۳ از مجموع ۲۴ 
گروه اصلی، ۱۸ گروه )با ضریب اهمیت 
۵۴.۷ درصد از شاخص کل( از رشد مثبت 
تولید برخوردار بوده‌اند؛ از جمله صنایعی که 
بیشترین سهم را در رشد محقق شده این 
دوره داشته‌اند می‌توان به »صنایع تولید 
مواد و محصولات شیمیایی«، »صنایع تولید 
مواد غذایی« و »صنایع تولید ماشین آلات و 

تجهیزات« اشاره نمود.

آخرین گزارش بانک مرکزی در سال 1403 نشان می‌دهد

رشد اقتصادی 3/7 درصدی در ۹ ماهه امسال

وزیر نفت سوزاندن گازهای فلر را به 
معنای هدررفت منابع طبیعی کشور 
دانست و گفت: برای به نتیجه رسیدن 
در  اقداماتی  و  پروژه‌ها  موضوع  این 
قالب طرح‌های کوتاه و بلندمدت تعریف 
شده و در حال حاضر سالانه ۴ میلیارد 
مکعب گاز همراه جمع‌آوری می‌شود که 
برنامه هفتم  قانون  طبق هدف کمی‌در 
پیشرفت این عدد باید به ۱۶ میلیارد 

متر مکعب در سال برسد.
محسن پاک نژاد - وزیر نفت - با توجه 
به در دستور کار بودن موضوع جمع‌آوری 
گازهای فلر و ناترازی گاز در کمیسیون 
اصل نود و تصمیمات این کمیسیون در 
این راستا گفت: جمع‌آوری گازهای مشعل 
یکی از موضوعات بسیار مهمی‌است که در 
حال حاضر ارقام و اعدادی بالایی در حوزه 
بالادست نفت تحت عنوان گازهای فلر 
یا مشعل سوزانده می‌شود که به معنای 
هدررفت منابع طبیعی کشور است.وزیر نفت 
ادامه داد: برای به نتیجه رسیدن این موضوع 
پروژه‌ها و اقداماتی در قالب طرح‌های کوتاه 
و بلندمدت تعریف شده است و در حال 
حاضر سالانه ۴ میلیارد مکعب گاز همراه 
جمع‌آوری می‌شود که طبق هدف کمی‌در 
قانون برنامه هفتم پیشرفت این عدد باید 
به ۱۶ میلیارد متر مکعب در سال برسد.وی 
اضافه کرد: خوشبختانه حدود یک ماه و نیم 
گذشته تا به الان تقریباً هر ۱۰ الی ۱۵ روز 

عدد ۴۰ میلیون فوت مکعب در روز در حوزه 
میدان نفتی رگ سفید جمع آوری شده که 
تا به الان این رقم به ۸۰ میلیون فوت 
مکعب رسیده است و انشالله پیش از پایان 
فروردین ماه به ۱۲۰ میلیون فوت مکعب در 
روز خواهیم رسید و این فرآیند ادامه داد تا 
به نقطه‌ای برسیم که دیگر شاهد هدررفت 

گازفلر و منابع طبیعی کشور نباشیم.
این عضو کابینه دولت دوازدهم همچنین 
در خصوص ناترازی گاز نیز عنوان کرد: 
طبیعتاً با افزایش دمای هوا و گرمتر شدن 
هوا، میزان مصرف گاز در بخش خانگی، 
تجاری و صنایع جز کاهش پیدا می‌کند؛ به 
هر میزان در این حوزه کاهش مصرف داشته 

باشیم، طبیعتاً محدودیت‌هایی را که پیشتر 
در حوزه تامین گاز صنایع و نیروگاه‌ها بود 
نیز کمتر خواهد شد و می‌توانیم در شرایط 
پیش رو تا حدود زیادی گاز مورد نیاز به 
ویژه برای بخش صنایع و نیروگاه‌ها را تامین 
کنیم. به گزارش خانه ملت ،  پاک نژاد 
افزود: برنامه‌هایی برای حل مسئله ناترازی 
تدوین شده  که بخشی از آن کوتاه مدت 
و به نوعی نقش مسکن دارد و بخشی دیگر 
بلند مدت است که این بخش ناظر بر حوزه 
بهینه‌سازی مصرف و مدیریت تقاضا است، 
در این خصوص نیز در برنامه هفتم ظرفیت 
خوبی دیده شده که بسیار کمک کننده 
است تا با استفاده از این ظرفیت قانونی 

بتوانیم در زمان‌بندی مناسب مشکل ناترازی 
گاز را در کشور حل کنیم.وی با بیان اینکه 
باید تمرکز بیشتر بر روی حوزه مصرف باشد، 
ادامه داد: در حوزه مدیریت تقاضا و بهینه 
سازی مصرف چنانچه تمرکز را از روی حوزه 
مصرف برداریم و معطوف به تولید کنیم 
و آن را افزایش دهیم این فاصله برطرف 
نخواهد شد و ناترازی باقی می‌ماند.وزیر 
نفت گفت: در حوزه مدیریت مصرف نیز هم 
راهکار غیرقیمتی وجود دارد که در اولویت 
وزارتخانه قرار دارد و بخش‌هایی از آن نیز 
قیمتی مطرح  راهکارهای  در چارچوب 
می‌شود که در حال حاضر موضوعی در این 
رابطه روی میز نداریم.پاک نژاد در پاسخ 
به اینکه انتظار شما از مجلس در راستای 
حوزه قانون‌گذاری و نظارت چیست، بیان 
کرد: واقعیت این است که وزارتخانه هر کجا 
در حوزه اجرا دچار گرفتاری شده یکی از 
پناهگاه‌های ما، مجلس و بالاخص کمیسیون 
اصل نود است و این کمیسیون کمک‌های 
بسیار موثری انجام داده چرا که ساختار 
نظارتی دارد و به نوعی فراقوه‌ای است؛ حتی 
در صورت مشکل در ساختارهای دیگر نیز 
ورود این کمیسیون خیلی تأثیرگذار است؛ 
همچنان که در مورد سایر کمیسیون‌های 
تخصصی نیز به همین شکل بوده و در 
واقع تعامل سازنده، مستمر و ادامه دار با 
مجلس توانسته برای حل مشکلاتی پیش رو 

کمک‌کننده باشد.

وزیر نفت خبر داد

پیش‌بینی جمع‌آوری ۱۶ میلیارد مترمکعب گاز فلر تا پایان برنامه هفتم

سود سهام عدالت دردی از مردم دوا نمی‌کند افزایش ۴۰۰ مگاواتی ظرفیت تولید برق تجدیدپذیر 
با نزدیک شدن به روزهای پایانی سال، میلیون‌ها سهامدار عدالت در انتظار 
واریز سود خود هستند. این در حالی است که چند ماه پیش، مرحله سوم از 

سود سال گذشته پرداخت شده بود.
سایت تابناک نوشت: واریز سود سهام عدالت در هفته‌های پایانی سال، به یک رویه 
نانوشته تبدیل شده که برای بیش از ۴۰ میلیون ایرانی اهمیت دارد. طی سال‌های اخیر، 
این سهامداران مبالغی را بر اساس ارزش سهام خود دریافت کرده‌اند، هرچند که روند 
واریز این سود همواره با چالش‌هایی همراه بوده است. سال گذشته، برای نخستین بار، 
پرداخت سود سال ۱۴۰۱ در سه مرحله انجام شد که انتقادات بسیاری را برانگیخت.در 
روزهای اخیر، پرداخت سود سهام عدالت مربوط به سال مالی ۱۴۰۲ در صدر اخبار قرار 
گرفت و برخی گمانه‌زنی‌ها از واریز ۴ میلیون تومان برای دارندگان سبد یک میلیونی 
حکایت داشت. سرانجام، سازمان بورس اعلام کرد که مرحله نخست واریز سود از امروز 
آغاز شده و به این ترتیب، دارندگان سبدهای ۴۹۲ هزار تومانی، ۵۳۲ هزار تومانی و یک 
میلیون تومانی به ترتیب ۷۴۴ هزار تومان، ۸۰۵ هزار تومان و یک میلیون و ۵۱۳ هزار 

تومان دریافت می‌کنند.
از سوی دیگر، معاون نظارت بر بورس‌ها و ناشران سازمان بورس اعلام کرده است که 
علاوه بر سود سهام عدالت مربوط به عملکرد سال ۱۴۰۲، منافع حاصل از رسوب سود 
سال‌های گذشته نیز در این پرداخت لحاظ شده است. وی همچنین تأکید کرده که 
تاکنون حدود نیمی‌از سود مربوط به سال ۱۴۰۲ به حساب شرکت سپرده‌گذاری مرکزی 
واریز شده است.در همین حال،‌هادی محمدپور، عضو ناظر مجلس در شورای عالی بورس، 
درباره روند واریز سود سهام عدالت اظهار داشت: یکی از دغدغه‌های من در جلسات 
شورای عالی بورس، بحث سود سهام عدالت بوده است. در ۱۱ استان، مجمع عمومی‌سهام 
عدالت برگزار شده، اما در سایر استان‌ها هنوز این مجامع تشکیل نشده‌اند. قول داده شده 
که تا پایان فروردین‌ماه، ۶ یا ۷ مجمع استانی برگزار شود.وی در مورد مبلغ سود پرداختی 
توضیح داد: اگرچه قول داده‌اند که این مبالغ تا پایان سال واریز شود، اما مسئله اصلی این 
است که میزان سود سهام عدالت ناچیز است و عملًا پاسخگوی نیازهای مردم نیست. باید 
شفاف‌سازی شود که شرکت‌های سرمایه‌پذیر چه میزان درآمد دارند و چگونه این سودها 
محاسبه می‌شود، زیرا اکنون سهام عدالت در وضعیت مطلوبی قرار ندارد و اعتراضات 

مردمی‌در این زمینه زیاد است.

وزیر نیرو با بیان اینکه در ۷ ماهه گذشته ماهانه به طور میانگین ۵۷ مگاوات 
به ظرفیت تولید برق تجدیدپذیر کشور افزوده شده است، بیان کرد: در ۷ ماهه 
گذشته با ایجاد ۴۰۰ مگاوات ظرفیت جدید معادل یک سوم تمامی‌سال‌های 

گذشته انرژی‌های تجدیدپذیر تولید شده است.
به گزارش ایسنا، عباس علی آبادی درباره برنامه‌های وزارت نیرو برای توسعه انرژی‌های 
تجدیدپذیر در کشور گفت: ظرفیت تولید برق تجدیدپذیر کشور در زمان شروع به کار 
دولت چهاردهم ۱۲۰۰ مگاوات بود و در ۷ ماهه گذشته با ایجاد ۴۰۰ مگاوات ظرفیت 
جدید به اندازه معادل یک سوم تمامی‌سال‌های گذشته انرژی‌های تجدیدپذیر توسعه 
یافته است.وی با بیان اینکه در ۷ ماهه گذشته به طور میانگین ۵۷ مگاوات به ظرفیت 
تولید برق تجدیدپذیر کشور افزوده شده است، ادامه داد: اگر در ۲۰ سال گذشته با ۵۰ 
درصد سرعت ۷ ماه گذشته نسبت به توسعه تجدیدپذیرها اقدام شده بود، اکنون باید 
ظرفیت تولید برق از ۶۰۰۰ مگاوات فراتر می‌رفت.علی آبادی با اشاره به اینکه دلیل اصلی 
عدم توجه به تجدیدپذیرها در دهه‌های گذشته عدم جذابیت صنعت برق برای توسعه 
انرژی‌های پاک بوده است، ادامه داد: وزارت نیرو مصمم است تا از طریق آزادسازی نرخ 
برق تجدیدپذیر و تسهیل فرایند معامله آن در تابلوی سبز بورس، فضای کسب و کار این 
حوزه را برای بخش خصوصی جذاب کند.وزیر نیرو در ادامه به برنامه‌ریزی وزارت نیرو 
برای افزایش ظرفیت تجدیدپذیرها به بیش از ۳۵۰۰ مگاوات تا اوج بار سال جدید اشاره 
کرد و اظهار داشت: مطابق با پیش بینی و برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته تا پایان شهریور 
ماه سال آینده ظرفیت تولید برق تجدیدپذیر کشور به۵۰۰۰ مگاوات خواهد رسید.وی 
در خصوص مدل‌های قراردادی و جزئیات برنامه‌های در دستور کار توضیح داد: توسعه 
تجدیدپذیرها از طریق مشارکت صنایع انرژی بر، نصب پنل خورشیدی برای اقشار تحت 
پوشش نهادهای حمایتی، ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید و ماده ۶۱ اصلاح الگوی مصرف 
دنبال خواهد شد.علی آبادی از تخصیص زمین، تأمین مالی از سوی نهادهای مالی، 
تسهیل فرایند پذیرش تضامین شرکت‌ها، تسریع در فرایند واردات کالا و اخد مجوز 
واردات تجهیزات نیروگاهی به عنوان مهم‌ترین نیازمندی‌های فرایند توسعه تجدیدپذیرها 
در ماه‌های آینده یاد و تصریح کرد: انتظار می‌رود در سایه حمایت ویژه دولت و تقویت 
توان تسهیلات دهی بانک‌ها و موسسات مالی روند توسعه تجدیدپذیرها در آینده مطابق 

برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته پیش برود.

آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف و 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک جعفرآباد تصرفات مالکانه مفروزی 
متقاضیان پرونده‌های تشکیلی طبق قانون، تعیین تکلیف را براساس گزارش کارشناسان و 

به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آرای ذیل تایید نموده‌اند.
1- رای شماره 140260330005000065 پرونده کلاسه 1401114430005000003 
داود دیانتی فرزند علی در قسمتی از ششدانگ‌ 31 اصلی‌ به مساحت 214886 مترمربع‌ 
پلاک شماره 31 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک‌ جعفریه با توجه به تقاضا نامه ارائه 
شده و مستندات ضمیمه شامل )اسناد مشاعی متعدد( که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی 
که مقرر گردیده پس از نشر آگهی و انقضای مورد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد 
با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا 
چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت 
اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد جعفرآباد قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت 
یک ماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع 
قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند 

بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

تاریخ انتشار نوبت اول:‌ 1403/12/28 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/01/16 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی
 و ‌ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و ‌ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 140360306008008983 
مورخ 1403/11/25 هیات تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای محمدحسن 
مقدس زاده به شناسنامه شماره 121 به شماره کدملی 3620930880 صادره زاهدان 
فرزند عباس مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مشاعی متقاضی و قنبرعلی و محمد 
موحد داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 5646/10 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 446 فرعی از 80 اصلی واقع 
در خراسان رضوی بخش 6 حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است. لذا 
بموجب ماده 3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ‌ساختمان‌های فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیرالانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست. م الف‌: 5750
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